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Bestyrelsens beretning for 2025 for NFR. 
 
Jeg vil i aften tage mig af beretningen, selvom den ære normalt tilfalder formanden. 
Som de fleste af jer nok er bekendt med, kæmper Jesper lige nu en kamp mod cancer. 
Det tærer på kræfterne, og der er ikke overskud til det samme, som der engang var. Derfor støtter vi 
Jesper med hvad vi kan, hvilket blandt andet er, at jeg tager mig af beretningen i aften.  
Og jeg vil gerne starte med det triste. Vi har i år mistet et medlem, Erling Jørgensen. Erling har været 
medlem i klubben omkring 7 år. Traditionen tro, vil jeg gerne bede jer mindes Erling med 1 minuts 
stilhed. Æret være hans minde.  
 
Der er sket mange forandringer på det seneste, og for nogle er tingene måske sket lige lovlig hurtigt. Og 
hvis der er nogen der sidder med den følelse, vil jeg gerne beklage, det har aldrig været vores mening. 
Klubbens over 140 år lange historie har været fyldt med forandring, fra et lille bådehus, bygningen af 
pavillonen vi sidder i i dag, flere brande, medlemmer der er rejst og har startet deres egen forening på 
den anden side af sundet. Men også en løbende modernisering af motionsrummet til vintertræning med 
romaskiner og forbundets e-roningstilbud.  
 
Jens Aagren har for nylig modtaget en folder fra 1909, trykt i anledningen af roklubbens 25-års 
jubilæum. Jeg har kun set lidt af den, men kan da nævne at dengang var arkitekt C. Andersen leder af 
gymnastikken, først i Latinskolens gymnastiksal, og fra 1908 i “Østre Skoles nye, særdeles 
velindrettede gymnastiksal”. Dog kun for mændene, damerne var stadig forvist til Latinskolen. Jeg er 
sikker på at C. Andersen gjorde et stort stykke arbejde, der blev sågar vundet lokale konkurrencer på 
teatret.  
Men jeg tror, at det er en anden vej vi skal gå i dag, hvis vi skal tiltrække den fremtidige generation af 
roere, og det er det vi er i fuld gang med, med udbygning og modernisering af vores motionsrum og 
satsning på E-roning og introduktionen af GoMember. 
 
Det leder mig videre til medlemstallet. Vi er igen over 200 medlemmer, nærmere bestemt 206 
medlemmer. Det er særligt vores motionsmedlemmer, der trækker tallet op, hvilket vi tilskriver vores 
satsning på E-roning. Således er vi nu oppe på 88 motionister, 66 roere, 35 kajakroere og 17 passive. 
Dog kan tallene snyde lidt, da flere af os både er det ene og det andet. Og det håber jeg at vi kan 
understøtte yderligere i fremtiden. 
Vi har i sæsonen roet følgende: 
Roning:   21.656 km  fordelt på 1,486 ture 
Kajak:      3.977 km  fordelt på 319 ture 
I alt:   25.633 km fordelt på 1.805 ture 
Der blev igen afholdt ro skole for kajakroere. 
Holdet blev lidt mindre end tidligere, da 3 deltagere af forskellige årsager måtte springe fra. 
Vi har desværre mistet en del kajak medlemmer, men vi har længe vidst, at det har været svært for os 
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at fastholde dem på den måde, vi har gjort det indtil nu. Derfor vil vi i år prøve kun at tilbyde 
kajakundervisning til eksisterende medlemmer, særligt med fokus på de nye medlemmer der er kommet 
gennem E-roning, ligesom de også tilbydes at lære at ro baglæns. Det ene udelukker jo ikke det andet. 
Der har allerede været nogle forespørgsler fra de nye medlemmer, vi har fået ind via E-roning og Lars 
Sørensen og jeg er ved at stykke et forløb sammen.  
Det er ikke blevet til så mange lange roture i 2025. Dog kan nævnes den obligatoriske burgertur til 
Guldborg, langtur til Middelfart med overnatning i roklubben og et par badeture til Kejlsø med kaffe, 
kage og en sandwich. 
 
Flere har deltaget i Kredsens arrangementer, bl.a. aftenroning i Maribo og Sakskøbing. 
NFR afholdt brunch-arrangement for Kredsen i september med deltagelse af 4-5 klubber. 
Flere deltog også i standerhejsningen i Alstrup, som også er en arbejdsdag. 
Endelig deltog klubben ved foreningens dag på torvet ved Bjørnebrønden med både robåde, kajakker, 
polokajakker og roergometre. Vi syntes selv at vi fik vist farverne frem på bedste vis. 
Polo afdelingen har i den forgangne sæson valgt ikke at stille op til Danmarksturneringen, da det viste 
sig sidste år at være svært at stille hold. Tiden er i stedet gået med træning og fokus på at prøve at 
trække nye med på holdet og vi er p.t. 11 m/k’er, når alle møder op. Vi er fortsat i dialog med 
Guldborgsund Aqua sport omkring flytning af polobanen over til deres faciliteter, men på grund af 
godkendelser fra Kystdirektoratet, der har trukket ud, ser det ikke ud til at banen bliver flyttet før 
2027. Så vi tager en sæson mere i Slotsbryggen. 
 
E-Roning blev for alvor en del af roklubbens rekrutterings model i ´25/26 
Vi afholder intro forløb over fem gange, og det har vist sig at være en god model for at erhverve nye 
medlemmer. Det er en model vi agter at fortsætte med i kommende år.  
Vi oplevede også, at det er en god måde at forberede nye medlemmer til roning på vandet. Alle der var 
med på introforløb i forårsmånederne, havde mod på at hoppe på ro-skole efterfølgende. 
Vores nye platform, GoMember, har gjort det mere overskueligt for alle medlemmer at se alle e-Ronings 
hold, som bliver en større og større aktivitet i roklubben.  
Nordea Fonden Vores Egn har bevilliget kr. 366.000. Dette har muliggjort vores ombygning af 
motionsrummet. Det har så småt haft sin opstart, men vil for alvor tage fart i slutningen af april. 
Opbygningsperioden vil have en varighed på ca. 3 måneder.  
Ro ergometre mv. vil blive etableret på 1. salen, så der vil blive mulighed for indendørs træning. 
Jeg må indrømme. at jeg ikke selv benytter mig af tilbuddet i svømmehallen, men det er der heldigvis 
mange andre der gør. Jeg regner med at vandet fortsat er vådt, og saunaen er lun, og så er det jo som 
det skal være. 

Jens Købmands pokal 
Jens Købmands pokal bliver i år tildelt Ann Tenis. 
Ann modtager Pokalen for hendes store engagement med fondssøgning. Ann har en dedikeret tilgang til 
opgaven, hvor der bliver lavet grundig forundersøgelse som også indebærer møder med fondene. Hun 



3 

arbejder sig detaljeret ned i materialet, for at vi som forening kan få størst mulighed for at blive 
tilgodeset af fondene. 
Det er en tidskrævende proces, lige fra at finde den rette fond til den reelle ansøgning er sendt afsted.  
Ann har en stor ære for at vi kan udføre et af vores delmål i vores strategiplan i år med ombygningen af 
motionsrummet.  

Diplomer: 
I år har 2 roere nået at ro mere end 1.000 km i løbet af sæsonen. 
Ikke overraskende er det: 

● Bjarne Sørensen  - 2.025 km, hvilket er mere end halvdelen af alle de kilometer, der er 
roet i kajak i klubben i år! 

● Birgitte Christiansen  - 1.092 km 
Stort tillykke til jer begge. 
 
Til sidst vil jeg gerne rette en stor tak til alle jer der er med til at holde klubben kørende. 
Det gælder jer der vedligeholder vores materiel, jer der vedligeholder vores klub og holder den pæn, jer 
der tager imod gæster og nye medlemmer, jer der møder op til træning og er en del af fællesskabet. 
Fællesskabet i klubben er måske det vigtigste vi har og som vi skal værne om. Det ser man f.eks. på 
hvor mange frokoster, runde fødselsdage mm. der afholdes af og for hinanden hos formiddagsroerne. 
Den fællesskabsfølelse håber jeg at de nye og lidt yngre medlemmer også kan finde her i klubben. NFR 
skal gerne være et sted alle føler sig velkommen.  
 
Jesper Skytte har lagt et kæmpe arbejde i at gøre klubben klar til at tage imod nye generationer af 
roere, et arbejde vi allerede ser gevinsten af. Og mange af de opgaver Jesper har taget på sig, har været 
opgaver ud over hvad man har kunne forvente af en formand, men som han ikke p.t. ikke har kræfter til 
at påtage sig.  
 
Heldigvis er flere kommet til som har kunne tage over særligt på træner-delen for vores unge 
medlemmer og E-roning. Der er stadig masser af opgaver, store som små, så hvis nogle skulle have lyst 
til at bidrage til fællesskabet, skal man ikke holde sig tilbage. Det er blandt andet et ønske fra os i 
bestyrelsen, at vi kan overlade et større ansvar til udvalgene, så det i højere grad også er jer 
medlemmer, der er med til at bestemme, hvad der skal ske i klubben, så tøv ikke med at melde jer 
under fanerne. Det er dét der er foreningsånden, og dét der er med til at NFR til, hvad det er. 
Tak. 
 


